 第 1 页
IAT -Ⅱ系列智能角行程
电动装置使用说明书
用于 90°部分回转阀门
浙江罗托克执行器股份有限公司
1
第 1 页
目 录

设备 通用要求》， GB3836.2-2010《爆炸性环境 第 2 部分：由隔爆外壳“d”保护的设备》
及 GB/T24922-2010《隔爆型阀门电动装置技术条件》的规定。
二.型号表示方法
三. 工作环境
3.1 防护等级：IP65/67(特殊订货 IP68)；
3.2 绝缘等级：F 级
3.3 环境温度：-20～+60℃（特殊订货-40～+70℃）；
3.4 相对湿度：≤95 （+25℃时）；
3.5 工 作 制：短时 10 分钟(特殊订货 15-30 分钟)；
3.6 防爆标志：ExdⅡBT4 适用于环境为ⅡA、ⅡB 级 T1-T4 组的爆炸性气体环境；
3.7 工作环境：普通型用于无易燃易爆和强腐蚀介质的场所；
3.8 防腐涂装：高温烤漆。
四、主要技术参数
1、电源：三相 380V，50HZ; 单相 220V, 50Hz
2、输入信号： 模拟：4-20 mA/DC（Ri=125Ω）        开关：24V/DC
3、输出信号： 模拟：4-20 mA/DC（负载电阻<=750Ω） 开关：5A/250VAC
4、总线：MODBUS-RTU/HART/FF-F0/PROFIBUS-DP
5、基本误差：±1％
6、死 区：＜3%
7、回 差：＜1.5%
8、断信号识别：＜3mA/DC
9、外部电源容量：24VDC／0.1A
第 2 页
10、使用环境：温度：-25 — +70℃            湿度：10% — 70%
11、适用标准：GB/T 8219—2016 工业过程控制系统用普通型及智能型电动执行机构
五、功能和特点
1、图形显示版本定位器采用点阵图形显示模块，重要信息一屏显示。
2、保护功能繁多。
3、电源相位自动鉴别。
4、控制电源输出方便接线。
5、外部控制功能齐全。
6、干节点输出带自锁，组态功能丰富。
7、控制器可扩展总线模块。
8、红外设定工具方便调试。
9、位置反馈采用高精度、高性能磁编码器作为位置检测元件。
10、信号间、信号与地间隔离，抗干扰能力强。
11、电路简洁，单板完成所有基本功能。
12、印刷电路板覆有三防涂层，环境适应性好。
六．接线和运行
⚫ 接线
图 1：执行机构与控制器内部接线
控制器配线执行机构后的外接线分4-20 mA 标准信号控制和开关量信号控制（图2）两种。
手动自动端子激励时接收模拟量信号（如图 2 中下部接线），未激励时接收开关量信号（如
图 2 中上部接线）。
第 3 页
图 2：带控制器器执行机构外部接线
⚫ 调试
1. 按图1 接线后将执行机构上电，控制器显示窗口点亮，依感应阀门的位置显示当前执行机构运行位
置，伺服放大器或集控室收到 4-20mA 反馈信号和开关量反馈信号（如图 3）
图 3：综合显示界面
如报警窗口（如图 4）出现，查询后面的报警列表，排除故障后再进入后续设置程序。
图 4：报警显示界面
第 4 页
2. 旋动模式切换旋钮，切换运行模式到停止（模式显示 ST）或就地（模式显示 LC）模式， 手动
操作阀门到全开位置，使用红外设定工具更换设置到开限位设置菜单（如图 5）。按“确认”键
完成开限位设置。